
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 64742 
Καθορισμός της λειτουργίας της ηλεκτρονικής 

πύλης δήλωσης υποψηφιοτήτων κατά τις εκλο-

γές για την ανάδειξη των δημοτικών και των πε-

ριφερειακών αρχών. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ -

ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 89 παρ. 6, 15 και 52 του ν. 4804/2021 

«Εκλογή Δημοτικών και Περιφερειακών Αρχών και λοιπές 
διατάξεις.» (Α’ 90),

β) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

γ) του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυ-
τών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός 
Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο 
που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ),

δ) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) των άρθρων 1 και 3 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

η) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180),

θ) του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

ι) των άρθρων 30 και 32 ως 34 του π.δ. 26/2012 «Κω-
δικοποίηση σ’ ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομο-
θεσίας για την εκλογή βουλευτών» (Α’ 57),

ια) του π.δ. 133/1997 «Άσκηση του δικαιώματος του 
εκλέγειν και εκλέγεσθαι κατά τις δημοτικές και κοινοτι-
κές εκλογές από πολίτες της Ευρωπαϊκής ’Ένωσης που 
κατοικούν στην Ελλάδα και δεν είναι Έλληνες πολίτες, σε 
συμμόρφωση προς την 94/80/ΕΚ Οδηγία του Συμβουλί-
ου της Ε.Ε» (Α’ 121),

ιβ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

ιγ) της υπό στοιχεία Υ11/7-7-2023 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β’ 4403).

2. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπά-
νη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋ-
πολογισμού του Υπουργείου Εσωτερικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Πρόσβαση στην ηλεκτρονική πύλη δήλωσης 
υποψηφιοτήτων

1. Η ηλεκτρονική πύλη δήλωσης υποψηφιοτήτων 
(εφεξής «πύλη») είναι προσβάσιμη μέσω της Ενιαίας Ψη-
φιακής Πύλης της Δημόσιας Διοίκησης (gov.gr - ΕΨΠ). 
Δικαίωμα πρόσβασης και χρήσης αυτής παρέχεται σε:

α) Όλους τους επικεφαλής των συνδυασμών υποψή-
φιους δημάρχους/περιφερειάρχες για την υποβολή υπο-
ψηφιοτήτων των συνδυασμών που συμμετέχουν στις 
αυτοδιοικητικές εκλογές για την ανάδειξη των δημοτι-
κών και περιφερειακών αρχών, σύμφωνα με την παρ. 4 
των άρθρων 15 και 52 του ν. 4804/2021 αντιστοίχως.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4879

53723



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53724 Τεύχος B’ 4879/02.08.2023

β) όλους του υποψηφίους για την επικύρωση της υπο-
ψηφιότητάς τους, σύμφωνα με την παρ. 7 των άρθρων 15 
και 52 του ν. 4804/2021 αντιστοίχως,

γ) όλους τους αρμόδιους Προέδρους Πρωτοδικών και 
τους εξουσιοδοτημένους χρήστες των Πρωτοδικείων 
για τον έλεγχο υποψηφιοτήτων και την ανακήρυξη των 
συνδυασμών,

δ) ένα διαχειριστή ανά συνδυασμό, που μπορεί να 
υποδεικνύεται από τον επικεφαλής του συνδυασμού, 
με δικαίωμα καταχώρισης υποψηφίων αλλά όχι τελικής 
υποβολής του συνδυασμού.

2. α) Η πρόσβαση στην πύλη παρέχεται στους υποψη-
φίους με χρήση των κωδικών- διαπιστευτηρίων της Γενι-
κής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (taxisnet), σύμφωνα με το άρθρο 24 
του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

β) Η πρόσβαση στην πύλη παρέχεται στους Προέδρους 
Πρωτοδικών και τους εξουσιοδοτημένους χρήστες των 
οικείων αρμοδίων δικαστηρίων, με χρήση προσωπικών 
Κωδικών Δημόσιας Διοίκησης που δημιουργούν στην 
αντίστοιχη υπηρεσία της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Άρθρο 2
Διαδικασία καταχώρισης συνδυασμών 
και υποψηφίων από τους επικεφαλής των 
συνδυασμών υποψήφιους δημάρχους/
περιφερειάρχες

1. Α) Οι επικεφαλής των συνδυασμών υποψήφιοι 
δήμαρχοι/περιφερειάρχες, εισέρχονται στην πύλη και 
αφού επιλέξουν «Δημοτικές Εκλογές» ή «Περιφερειακές 
Εκλογές» αντίστοιχα και τον δήμο ή την περιφέρεια όπου 
επιθυμούν να υποβάλλουν υποψηφιότητα, εισάγουν τα 
στοιχεία του ηλεκτρονικού παραβόλου που τους αντι-
στοιχεί.

Β) Κατόπιν, καταχωρίζουν τα στοιχεία του συνδυασμού 
και των υποψηφίων και συνυποβάλλουν τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά για κάθε υποψήφιο ως ακολούθως:

α) Όνομα και, τυχόν, έμβλημα (περιγραφή και ηλεκτρο-
νικό αρχείο) του συνδυασμού,

β) για κάθε υποψήφιο για τις δημοτικές/περιφερει-
ακές εκλογές: όνομα, επώνυμο, πατρώνυμο ή μητρώ-
νυμο, ημερομηνία γέννησης, Αριθμό Φορολογικού 
Μητρώου (Α.Φ.Μ.), τον Ειδικό Εκλογικό Αριθμό (για 
τους Έλληνες πολίτες και για τους πολίτες κρατών-
μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης), ιδιότητα, στοιχεία 
διεύθυνσης, αξίωμα στο οποίο είναι υποψήφιος (πε-
ριφερειάρχης/δήμαρχος, περιφερειακός/δημοτικός 
σύμβουλος, σύμβουλος ή πρόεδρος δημοτικής κοι-
νότητας), εκλογική περιφέρεια ή δημοτική κοινότητα 
(στην οποία είναι υποψήφιος), υποκοριστικό ή ψευ-
δώνυμο, καλλιτεχνικό ή άλλο, όνομα συζύγου/συμβι-
ούντος ή συμβιούσης,

γ) τα προβλεπόμενα στην παρ. 6β των άρθρων 15 
και 52 του ν. 4804/2021 ηλεκτρονικά παράβολα. Τα 
ηλεκτρονικά παράβολα μπορεί να είναι είτε ατομικά, 
είτε ένα ή περισσότερα συγκεντρωτικά παράβολα που 
καλύπτουν το συνολικό ποσό των υποψηφιοτήτων του 
συνδυασμού.

δ) δήλωση παραίτησης (σε ηλεκτρονική μορφή) από 
θέση που αποτελεί κώλυμα εκλογιμότητας, σύμφωνα με 
την παρ. 2 του άρθρου 30 του π.δ. 26/2012,

ε) επιπλέον των ανωτέρω, για τους πολίτες λοιπών κρα-
τών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, καταχωρίζεται φωτο-
αντίγραφο ισχύοντος αποδεικτικού ταυτότητας (αστυνο-
μικής ταυτότητας ή διαβατηρίου, σε ηλεκτρονική μορφή).

2. Για τη καταχώριση των στοιχείων του συνδυασμού 
και των υποψηφίων, ο επικεφαλής του συνδυασμού μπο-
ρεί να ορίζει έναν διαχειριστή ανά συνδυασμό, με δικαί-
ωμα καταχώρισης υποψηφίων αλλά όχι οριστικής υπο-
βολής του συνδυασμού. Ο επικεφαλής του συνδυασμού 
και ο διαχειριστής, μπορούν να ορίζουν επίσης εντός της 
πύλης και άλλους βοηθητικούς χρήστες. Η πρόσβαση 
του διαχειριστή και των βοηθητικών χρηστών, θα γίνεται 
με χρήση των κωδικών- διαπιστευτηρίων της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης (taxisnet), σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4727/2020 (Α’ 184).

3. Είναι δυνατή η προσωρινή αποθήκευση της δήλω-
σης μέχρι την οριστική υποβολή της κατά το άρθρο 4.

4. Τα στοιχεία που καταχωρούνται στην πύλη δεν είναι 
διαθέσιμα προς περαιτέρω επεξεργασία μετά την οριστι-
κοποίηση της δήλωσης, με την επιφύλαξη του άρθρου 5.

Άρθρο 3
Διαδικασία επικύρωσης υποψηφιότητας από 
τους υποψήφιους

1. Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας του άρθρου 2 
και σε κάθε περίπτωση πριν τη λήξη της προθεσμίας 
του άρθρου 5, οι λοιποί υποψήφιοι εισέρχονται στην 
πύλη για να επικυρώσουν την υποψηφιότητά τους. Κατ’ 
εξαίρεση η επικύρωση της υποψηφιότητας υποψηφίου 
μπορεί να γίνεται και με υπεύθυνη δήλωσή του, με νομί-
μως θεωρημένο το γνήσιο της υπογραφής του, η οποία 
αναρτάται υποχρεωτικά στην πύλη.

2. Η επικύρωση επέχει θέση υπεύθυνης δήλωσης για 
την αποδοχή της υποψηφιότητας και τη συνδρομή των 
προϋποθέσεων της παρ. 7 των άρθρων 15 και 52 του 
ν. 4804/2021 για τους Έλληνες πολίτες και για τους πο-
λίτες κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

3. Η υποβολή της δήλωσης του συνδυασμού στην 
πύλη δήλωσης υποψηφιοτήτων από τον επικεφαλής 
του συνδυασμού υποψήφιο δήμαρχο/περιφερειάρχη 
επέχει, αναλογικά, για τον ίδιο θέση υπεύθυνης δήλωσης 
σύμφωνα με τα ανωτέρω.

Άρθρο 4
Έλεγχος καταχωρίσεων - Οριστική υποβολή 
συνδυασμών

1. Η πύλη εκτελεί αυτόματους ελέγχους των καταχω-
ρισμένων στοιχείων όλων των υποψηφίων για τυχόν 
προβλήματα, παραλείψεις ή ανακρίβειες.

2. Ο επικεφαλής του συνδυασμού δύναται να προβαί-
νει σε έλεγχο των υποψηφίων του συνδυασμού ως προς 
την κάλυψη των προϋποθέσεων που ορίζει ο νόμος, να 
πληροφορείται τα αποτελέσματα των αυτόματων ελέγ-
χων και να προβαίνει στις απαραίτητες ενέργειες πριν 
την οριστική υποβολή.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53725Τεύχος B’ 4879/02.08.2023

3. Μετά την οριστική υποβολή ο συνδυασμός λαμβά-
νει αριθμό πρωτοκόλλου με την ημερομηνία υποβολής.

Άρθρο 5
Συμπληρωματική δήλωση συνδυασμού - 
Αντικατάσταση υποψηφίου

1. α) Μέχρι την 31η Αυγούστου και ώρα 23:59 δύναται 
να συμπληρωθεί ο συνδυασμός, ακόμα κι αν έχει ήδη 
υποβληθεί από τον επικεφαλής του συνδυασμού, έως 
τον επιτρεπόμενο αριθμό των υποψηφίων με υποβο-
λή συμπληρωματικής δήλωσης του επικεφαλής του 
συνδυασμού, σύμφωνα με την οριζόμενη στο άρθρ  2 
διαδικασία.

β) Μέχρι την 31η Αυγούστου και ώρα 23:59 δύναται 
να καταχωρηθεί νέος υποψήφιος δημοτικός ή περιφε-
ρειακός σύμβουλος ή σύμβουλος δημοτικής κοινότητας 
ή πρόεδρος δημοτικής κοινότητας προς αντικατάσταση 
υποψηφίου που παραιτήθηκε ή απεβίωσε, σύμφωνα με 
την οριζόμενη στο άρθρο 2 διαδικασία.

2. Μετά τη λήξη της προθεσμίας των περ. α) και β) 
της προηγούμενης παραγράφου, δεν επιτρέπεται κα-
μία μεταβολή δήλωσης, εκτός από την αντικατάσταση 
των επικεφαλής των συνδυασμών που παραιτήθηκαν 
ή αποβίωσαν, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 16 
του ν. 4804/2021.

3. Η πύλη παραμένει επίσης ανοιχτή μετά την 1η Σε-
πτεμβρίου και μέχρι την 9η Σεπτεμβρίου αποκλειστικά 
για την υποβολή της δήλωσης παραίτησης κατ’ εφαρ-
μογή του εδαφίου β των παρ. 2α των άρθρων 10 και 48 
του ν. 4804/2021.

4. Κάθε συμπληρωματική δήλωση λαμβάνει αριθμό 
πρωτοκόλλου με την ημερομηνία υποβολής.

Άρθρο 6
Διαδικασία ελέγχου των συνδυασμών από 
τους Προέδρους Πρωτοδικών και τους 
εξουσιοδοτημένους χρήστες των δικαστηρίων

1. Μετά την οριστική υποβολή των συνδυασμών, 
συμπεριλαμβανομένων και τυχόν συμπληρωματικών 
δηλώσεων, οι Πρόεδροι Πρωτοδικών και οι εξουσι-
οδοτημένοι χρήστες, συνδέονται στην ηλεκτρονική 
εφαρμογή διαχείρισης υποψηφιοτήτων προκειμένου 
να ελέγξουν τη νομιμότητα των συνδυασμών που έχουν 
υποβληθεί.

2. Οι έλεγχοι που πραγματοποιούνται αφορούν στις 
προϋποθέσεις που ορίζονται στα άρθρα 15 και 52 του 
ν. 4804/2021. Επίσης ελέγχονται υποχρεωτικά όλες οι 
περιπτώσεις σφαλμάτων που διαπιστώνονται από το 
σύστημα κατά το στάδιο των αυτοματοποιημένων ελέγ-
χων και εμφανίζονται στους Προέδρους Πρωτοδικών και 
τους εξουσιοδοτημένους χρήστες των Πρωτοδικείων 
κατά τη διαδικασία του ελέγχου των υποψηφιοτήτων.

3. Αν από τη διασταύρωση των στοιχείων με το Πληρο-
φοριακό Σύστημα «Μητρώο Πολιτών» του άρθρου 115 
του ν.  4483/2017 (Α’  107) δεν βεβαιώνεται η συν-
δρομή των προϋποθέσεων των άρθρων 9 και 47 του 
ν. 4804/2021, καθώς και εάν δεν επικυρωθεί η υποψη-
φιότητα και δεν καταβληθεί το ηλεκτρονικό παράβολο 
που εκδίδεται ατομικά, ο υποψήφιος δεν ανακηρύσσεται.

4. Απλά σφάλματα στην αναγραφή των ονοματεπωνυ-
μικών στοιχείων υποψηφίου διορθώνονται αυτεπαγγέλ-
τως από το δικαστήριο, εφόσον τα ορθά στοιχεία προ-
κύπτουν χωρίς αμφιβολία από το «Μητρώο Πολιτών».

5. Την 10η Σεπτεμβρίου το αρμόδιο δικαστήριο ανα-
κηρύσσει σε δημόσια συνεδρίαση τους συνδυασμούς 
που έχουν δηλωθεί στην ηλεκτρονική πύλη δήλωσης 
υποψηφιοτήτων νόμιμα.

Άρθρο 7
Χρόνος λειτουργίας ηλεκτρονικής πύλης 
δήλωσης υποψηφιοτήτων

Ως χρόνος έναρξης λειτουργίας της ηλεκτρονικής πύ-
λης δήλωσης υποψηφιοτήτων ορίζεται η Τρίτη, 08.08.23

Άρθρο 8 
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Αυγούστου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής 
Υπουργός Εσωτερικών   Ψηφιακής Διακυβέρνησης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΛΙΒΑΝΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53726 Τεύχος B’ 4879/02.08.2023

*02048790208230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-08-03T00:53:47+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




